
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE III 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro Generale n. 33_ del 01/02/2022_ 

 

Registro Settore n.   08_ del 18/01/2022 

 

OGGETTO Lavori di ripiantumazione e incremento del verde sul territorio Comunale. 

Approvazione 1° S.A.L e liquidazione del 1° certificato di pagamento. 

 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

 

Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n.     del   

- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati: n. 

 

Allegati: n. 

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

dal__________________. 

                                                                                                             Il Messo Comunale 

                                                                                                        ____________________                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                   

Il Responsabile del Settore 

                                 Ing. Andrea Ciccarelli  

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:  

 con Determinazione Dirigenziale n. 7905 del 12.12.2018 è stato approvato l’Avviso per 

“Trasferimenti ai Comuni della Città Metropolitana di Napoli per interventi di ripiantumazione e 

incremento del verde” ed è stato approvato lo schema di convenzione che disciplina i tempi e le 

modalità per la realizzazione delle attività di comune interesse tra i due Enti nonché il 

trasferimento delle risorse; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 8041 del 17.12.2018 è stata istituita la Commissione tecnico-

amministrativa prevista nella sopracitata Determinazione Dirigenziale n.7905 del 12.12.2018 per 

l’assegnazione dei finanziamenti di cui trattasi secondo i criteri e le modalità indicate nell’avviso 

di partecipazione; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 8455 del 28.12.2018 sono stati approvati i verbali redatti 

dalla citata Commissione e con il detto provvedimento è stato assunto a favore del Comune di 

Marigliano l’impegno di spesa, pari ad € 325.265,60 sul cap. 231100 del progetto 5001 Art.295, 

Obiettivo 1 del PEG 50 bil. 2018; 

 con Delibera di Giunta Municipale n. 242 del 12.12.2019 è stato approvato il progetto 

definitivo–esecutivo per la realizzazione dell’intervento; 

 tra i due Enti è stata sottoscritta apposita Convenzione finalizzata al trasferimento delle risorse 

pari ad € 325.265,60 a favore del Comune di Marigliano; 

 con Determinazione n. 107 del 23.06.2020 trasmessa dalla C.U.C., è stata proposta 

l’aggiudicazione definitiva dei lavori per gli interventi di ripiantumazione ed incremento del 

verde sul territorio comunale di Marigliano a favore della Società “Vivai Marrone S.r.l.” con un 

ribasso del 26,37% sull’importo posto a base di gara, corrispondente ad un importo complessivo 

di € 183.720,11 oltre IVA, di cui € 180.220,11 per lavori ed € 3.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

 con determinazione Settore III n. 142 del 03.08.2020 è stata affidata in via definitiva alla Società 

“Vivai Marrone S.r.l.” l’esecuzione dei lavori di ripiantumazione ed incremento del verde sul 

territorio comunale di Marigliano per l’importo di € 183.720,11 oltre IVA, di cui € 180.220,11 

per lavori ed € 3.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 in data 09/09/2020 è stato sottoscritto il contratto tra le parti, Rep. n. 8657  

 con Determina Registro Settore V n. 192 del 30.09.2019 ed R.G. n. 1282 del 08.10.2019 sono 

stati affidati in via definitiva gli incarichi professionali, relativi ai lavori di cui all’oggetto, per la 

Rilevazione Topografica, la Direzione dei Lavori ed assistenza giornaliera e contabilità e il 

Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione; 

 in data 28/12/2020 sotto riserva di legge  stati consegnati i lavori;  

 con Determina Settore III RG n. 148 del 13/07/2021 ed R.S. n. 533 del 14/07/2021 è stato 

rimodulato il quadro economico post gara; 

 

Visti: 

 gli atti contabili, Computo Metrico, Certificato di Pagamento, Registro di contabilità, Stato 

avanzamento lavori relativi al 1° SAL, trasmessi tramite pec dal direttore dei lavori ing. Eugenio 

Cimino in data 24/06/2021 da cui risulta un ammontare dei lavori eseguiti dalla Ditta incaricata 

per l’importo netto di € 130´456,20;  

 il certificato n. 1 del 27/05/2021 per il pagamento della prima rata dei lavori da cui risulta il 

credito netto verso l’impresa aggiudicataria dell’appalto di € 129.803,00 oltre IVA al 10% € 

12.980,30 per totale € 142.783,30;  

 

Dato atto che: 

 la Città Metropolitana di Napoli ha accreditato a questo Ente l’importo di € 142.768,80 

accertamento in entrata sul Capitolo 549 E.F. 2019 – Reversale n. 2600 del 20/12/2021 

 

 



 

 

Rilevato che: 

 la Società Vivai Antonio Marrone S.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla via Salvator Rosa n. 49, 

C.F./P.IVA 04993321217, ha trasmesso la fattura n. 97 del 30/06/2021 per un importo € 

142.783,30 compreso IVA; 

 la Società Vivai Antonio Marrone S.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla via Salvator Rosa n. 49, 

C.F./P.IVA 04993321217, ha trasmesso la nota di credito n. 22 del 10/01/2022 per un importo € 

14,50 compreso IVA; 

 

Visto: 

 la fattura elettronica n. 97 del 30/06/2021; 

 la nota di credito n. 22 del 10/01/2022;   

 il  D.U.R.C. online, protocollo INAIL INPS_28213625, con scadenza validità 14/02/2022; 

 il C.I.G. n. 8248147A38; 

 il verbale n. 493 del 17/01/2022 relativo all’inventariazione dei beni; 

 l’esigibilità al 31/12/2021; 

 la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” anche in via non esclusiva, 

ai pagamenti; 

 

Visto: 

 il D.Lgs. n.50/2016; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 l’art. 184 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni elencate in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di approvare gli atti contabili, Computo Metrico, Certificato di Pagamento, Registro di 

contabilità, Stato avanzamento lavori relativi al 1° SAL, trasmessi tramite pec dal direttore dei 

lavori ing. Eugenio Cimino in data 24/06/2021 relativi al primo stato di avanzamento dei lavori 

di “Lavori di ripiantumazione e incremento del verde sul territorio Comunale”, eseguiti dalla 

Società Vivai Antonio Marrone S.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla via Salvator Rosa n. 49, 

C.F./P.IVA 04993321217 dai quali risultano eseguiti lavori per l’importo di € 130´456,20;  

2. di liquidare il certificato n. 1 per il pagamento della 1° rata per l’importo di € 142.768,80 

compreso IVA al 10%, di cui 129.789,82 per i lavori ed € 12.978,98 per IVA, come da fattura 

elettronica n. n. 97 del 30/06/2021 e la nota di credito n. 22 del 10/01/2022; 

3. di emettere mandato di pagamento in favore della predetta Società per l’importo imponibile di € 

129.789,82 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXX; 

4. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 12.978,98, ai sensi 

dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23 

dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti; 

5. la spesa di € 142.768,80 è impegnata sul Capitolo 1577026 impegno n. 1138/6 e E.F. 2021; 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 

                                                                                                        Il Responsabile Del Settore 

Ing. Andrea Ciccarelli 


